ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KGVX Tuyên Quang, ngày        tháng  6 năm 2021

                        Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Tài chính;

- Bảo hiểm Xã hội tỉnh;

- Báo Tuyên Quang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

 Sau khi xem xét đề nghị của Bảo hiểm Xã hội tỉnh tại Văn bản số

586/TTr-BHXH ngày 13/5/2021 về việc thực hiện giải pháp phát triển đối tượng

tham gia bảo hiểm y tế đảm bảo đạt tỷ lệ theo Quyết định số 656/QĐ-UBND của

Ủy ban nhân dân tỉnh. (Có văn bản gửi kèm theo)

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Y tế, Bảo hiểm xã hội tỉnh:

- Tăng cường tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phổ biến các chủ

trương, chính sách, chế độ bảo hiểm y tế nhằm nâng cao nhận thức và hành

động của các cấp, các ngành, toàn thể xã hội trong việc thực hiện chính sách,

pháp luật bảo hiểm y tế; tích cực thực hiện các giải pháp nhằm hoàn thành chỉ

tiêu bao phủ bảo hiểm y tế và tiến tới bảo hiểm y tế toàn dân.

- Theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm thực hiện các giải pháp phát

triển đối tượng tham gia bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh đảm bảo đạt tỷ lệ theo

Quyết định số 656/QĐ-UBND ngày 16/12/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh. Chỉ

đạo các đơn vị trực thuộc tham mưu Ủy ban nhân dân huyện, thành phố triển khai

thực hiện các giải pháp phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm y tế trên địa bàn.

- Sở Y tế chỉ đạo, kiểm tra, hướng dẫn các cơ sở khám, chữa bệnh bảo đảm

quyền lợi cho người có thẻ bảo hiểm y tế và người dân khi đi khám chữa bệnh

theo đúng quy định.

2. Sở Tài chính: Theo chức năng, nhiệm vụ thực hiện cấp kinh phí đầy

đủ, kịp thời cho các huyện, thành phố để cấp cho đối tượng được ngân sách

Nhà nước hỗ trợ khi tham gia bảo hiểm y tế.

3. Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: Phối hợp với

Bảo hiểm xã hội tỉnh và cơ quan liên quan thực hiện tuyên truyền về lợi ích khi

tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế.

V/v thực hiện giải pháp phát triển đối tượng

tham gia bảo hiểm y tế trên địa bàn

2

4. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố:

- Tăng cường tổ chức các hoạt động tuyên truyền, vận động triển khai

các giải pháp thực hiện hỗ trợ đối với người cận nghèo trên địa bàn có thẻ bảo

hiểm y tế xong trước ngày 30/6/2021. (Có biểu tổng hợp đối tượng người thuộc

hộ cận nghèo chưa tham gia bảo hiểm y tế kèm theo).

- Chỉ đạo phòng Lao động, Thương binh và xã hội và các cơ quan liên

quan thực hiện đối chiếu kinh phí và cấp thẻ bảo hiểm y tế kịp thời cho các đối

tượng quản lý.

- Tiếp tục thực hiện các giải pháp phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm y tế

trên địa bàn huyện, thành phố đảm bảo đạt tỷ lệ theo Quyết định số 656/QĐ-UBND

ngày 16/12/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Như trên; (thực hiện)

- PCVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh;

- Lưu VT, KGVX (Giang).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

(Báo cáo)

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-05T10:37:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-05T10:37:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-05T10:37:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh<nguyenthanh-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-05T10:37:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!